年　　月　　日
小　野　市　消　防　長　様

住　所
氏　名

電　話

消防訓練を次のとおり実施しましたので報告します。

	実 施 日 時
	　　　　　年　　月　　日　　時　　分～　　時　　分

	実 施 根 拠
	消 防 計 画
	定期・臨時（　　　　）
	実施計画書
	有・無

	実 施 場 所

	参加人員
	名

	実 施 範 囲
	建物
	全体・部分（　　　　棟　　　　階）

	参加事業所
参加部門

	実 施 区 分
	実働　・　体験　・　確認　・　図上研究

	実 施 内 容

	訓練対象者

	訓 練 想 定
	火災・地震・その他（　　　　）
	発災階（　　　）・場所（　　　）

	訓練指導者
	職

	氏 名

	結果への意見
	全 体 評 価
推 奨 事 項

反   省  点

	記　入　者
	職

	氏 名

	※　受　付　欄
	※　経　過　欄

自衛消防訓練実施結果報告書
備考　１　この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。
２　※印の欄は、記入しないこと。
別表9（裏）

	主な訓練内容
	実技実施者・体験者名簿

	１

２

３

４

５

６

７

８

９

10
11
12
	自衛消防隊の各任務確認

火災発見時の周知方法

119番通報要領

防災センター、自衛消防隊への連絡要領

在館者への情報伝達、避難指示要領

避難誘導・介助要領

応急救護の措置要領

逃げ遅れ者の確認要領

自衛消防隊本部の設置・運用要領

身体防護（従業員等）、安全確保要領

避難要領（従業員等）

防災センターの運用、活用要領
	参加人員　　　名

	消防
用設
備等

・特

殊消
防用
設備
等
	１

２

３

４

５

６

７
	自火報受信機、非常ベルの取扱要領
火災通報装置の取扱要領

放送設備、インターホンの取扱要領

消火器具、屋内消火栓の取扱要領

消火器、屋内消火栓の実放水体験

ＳＰ、泡消火設備等の取扱要領

避難器具の取扱要領
	参加人員　　　名

	防火
設備
・避
難施

設
	１

２

３

４
	防火戸、防火シャッターの操作取扱要領
エレベーター、エスカレーターの停止要領

非常口、避難口、避難通路の確保要領

非常用エレベーター、排煙設備の操作要領
	参加人員　　　名

	その他

※実施した主な訓練内容の項目番号を○で囲んでください。